



Tlf.: 96 14 27 00  
skive@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Asylgade 1 U, 5. sal  
DK-7800 Skive  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ALLERGICA A/S**  
**HAGEMANNSVEJ 11, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. april 2021

---

Finn Madsen

CVR-NR. 11 91 96 77

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Allergica A/S Hagemannsvej 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 11 91 96 77 Stiftet: 29. januar 1988 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sven Ole Schmidt, formand Peer Bach Boesen, næstformand Finn Madsen Lotte Lauesen Jesper Hollensberg Joan Bøgh Christensen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jesper Christian Schrøder
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur Andelskasse De Mezas Vej 1 - 3 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Allergicas formål er at udvikle, producere og forhandle homøopatisk, antroposofisk medicin og andre helsebringende produkter. Selskabets overordnede ideer bygger på antroposofi, som fremlagt af Rudolf Steiner.

Det unikke ved Allergicas lægemidler er de sammensatte midler, som Peer Bach Boesen udviklede ved firmaets grundlæggelse. Det er tillige et særpræg, at alle lægemidlerne fremstilles ved håndpotensering.

En styrkelse af aktiviteterne vedrørende fremstilling og udbredelse af kendskabet til lægemidlerne vil fortsat være kernen i Allergicas virke.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I marts 2020 blev Danmark lukket ned pga. COVID-19 og alle medarbejdere, som havde mulighed for det, skulle arbejde hjemmefra. Efter en åbning af landet i sommerperioden, blev der sidst på året igen lukket ned.

For Allergica betød det - især i begyndelsen af bølge 1 og 2 - en øget efterspørgsel efter de homøopatiske produkter, som mange oplever som styrkende for immunforsvaret og lungefunktionen. Også salget af produkter, som retter sig mod influenza, steg kraftigt.

Kun én af Allergicas medarbejdere har været ramt af COVID-19, og vedkommende smittede ikke det øvrige personale. Heldigvis har COVID-19 således indtil videre ikke haft store medarbejdermæssige konsekvenser for Allergica, som det ellers har været tilfældet for mange andre virksomheder i Danmark.

Der er i 2020 blevet investeret i naboejendommen, Hagemannsvej 13, da vi har fået brug for mere lager- og produktionsplads. Den nye ejendom er i god stand og med et areal på i alt 1.500 kvm heraf 484 kvm bebyggelse. Ejendommen vil blive sammenlagt med den hidtidige bygning på Hagemannsvej 11 til ét matrikelnummer og der vil primo 2021 blive foretaget ombygning af kontordelen i den nye bygning. Som et første skridt mod en integrering af den hidtidige og den nye bygning forventes der i 2021 opført et overdækket gangareal mellem de to bygninger.

Der har i 2020 været en stigning i antallet af solgte enheder samt generelle prisstigninger i forhold til 2019. Det betyder, at 2020 har været et år med en omsætningsvækst fra 13.708 tkr. i forrige regnskabsår til 14.801 tkr. i dette regnskabsår.

Der har været omsætningsstigning på de fleste varegrupper, og salget i Danmark har været over budget, men salget i Sverige har fortsat været mindre end det budgetterede. Det er ikke lykkedes at starte eksport til Norge i 2020. Det forventes imidlertid at ske i 2021. Resultatet for 2020 udgør et overskud før skat på 906 tkr., hvilket ledelsen opfatter som tilfredsstillende.

### Medarbejdere

Ledelsen har også i løbet af 2020 benyttet personalemøderne til at fremme medarbejdernes indsigt i den idemæssige baggrund for de fremstillede lægemidler. I 2020 har der været fortsat fokus på virksomhedsdyderne, og der har været gennemført en trivselsdag for alle medarbejdere, hvor emnet var mindfulness i naturen.

Der har været 2 nyansættelser og 2 opsigelser i 2020. Den samlede medarbejderstab er ved udgangen af året på 19, hvoraf en del er på nedsat tid. Omregnet til fuldtidsstillinger svarer det til 16,58 medarbejdere.

### Ledelse

I lighed med tidligere år blev der i august gennemført en strategidag med ledelse og bestyrelse, hvor mange gode ideer udveksledes og hvor elementer til de kommende års udvikling blev fastlagt.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

#### Produktion

I løbet af 2020 har der været gennemført mindre procesoptimeringsprojekter. Særligt fremstillingen af pulverprodukter har været i fokus.

#### Markedet

Allergica deltog igen i år på Helsam-messen - også denne gang i samarbejde med foreningen Alma. Temaet for dette års messe var "blærebetændelse", og deltagelsen resulterede i, at Allergica vandt prisen "Årets produkt 2020" for Cantharon. Allergica har ydet sponsorstøtte til en række Alma-udgivelser i løbet af året. Dette gælder bl.a. "Lægekunst", "Homøopatisk husapotek" og "Børnehæftet". Der er ligeledes ydet sponsorstøtte til kursusaktiviteter i Alma.

Gennem året er der udsendt nyhedsbreve til alle kunder for blandt andet at gøre opmærksom på de fordele, der er ved at handle hos Allergica.

Ligesom sidste år underviste Allergica-medarbejdere sidst på året på en del af uddannelsen som DHB Autoriseret Helsevejleder. (DHB, Danske Helsekostforretningers Brancheforening).

#### Lokaler

Allergica har i 2020 afsluttet ombygningen af kontorer og mødelokalet på 1. sal på Hagemannsvej 11.

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

#### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2021 en fortsat omsætningsstigning.

Ledelsen vil i 2021 bl.a. arbejde på at få en del af ValaPharma-porteføljen godkendt i Norge.

Ydermere vil der blive fokuseret på et konkret erhvervsforsker-projekt, som forventes iværksættes sammen med Københavns Universitet. Projektet er et klinisk forsøg, der skal afdække muligheden for behandling af ældre menneskers kroniske urinvejsinfektioner ved hjælp af et af Allergicas homøopatiske præparater, Cantharon. Der er fra forskerkredse stor interesse for dette projekt, idet der pt. ikke er tilfredsstillende behandlingsmuligheder med den traditionelle medicin.

Arbejdet med at optimere og beskrive interne processer, at øge kvaliteten af råvarer, og løbende at udvikle medicinen forventes at ville fortsætte også i 2021. Ligeledes vil en vigtig aktivitet stadig være at øge omverdenens kendskab til Allergica og de unikke produkter.

Interessen for Allergicas produkter er fortsat stor og når denne interesse sammenholdes med den øgede kursus- og oplysningsvirksomhed, den meget kompetente medarbejderkreds og det gode arbejdsmiljø, er ledelsens forventninger til fremtiden absolut positive.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>14.800.858</b>	<b>13.708.194</b>
Produktionsomkostninger.....	1	-6.249.686	-5.270.722
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>8.551.172</b>	<b>8.437.472</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-4.294.589	-4.419.781
Administrationsomkostninger.....	1	-3.291.719	-3.228.507
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>964.864</b>	<b>789.184</b>
Indtægter af værdipapirer.....		-12.060	9.380
Finansielle indtægter.....		1.867	9.506
Finansielle omkostninger.....		-162.746	-135.385
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>791.925</b>	<b>672.685</b>
Skat af årets resultat.....	2	-179.564	-144.816
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>612.361</b>	<b>527.869</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
Overført resultat.....		412.361	527.869
<b>I ALT</b> .....		<b>612.361</b>	<b>527.869</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Rettigheder.....		1.587.148	1.681.434
Goodwill.....		1.587.148	1.681.434
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>3.174.296</b>	<b>3.362.868</b>
Grunde og bygninger.....		7.847.609	4.977.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		401.628	467.554
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>8.249.237</b>	<b>5.445.462</b>
Andre værdipapirer.....		230.480	242.540
Andre tilgodehavender.....		30.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>260.480</b>	<b>242.540</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.684.013</b>	<b>9.050.870</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		395.949	641.960
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.382.837	2.799.171
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.778.786</b>	<b>3.441.131</b>
Tilgodehavende fra salg.....		1.049.246	1.022.688
Andre tilgodehavender.....		87.662	64.788
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.436	104.184
Periodeafgrænsningsposter.....		29.865	68.879
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.168.209</b>	<b>1.260.539</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.946.995</b>	<b>4.701.670</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.631.008</b>	<b>13.752.540</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> kr.
Aktiekapital.....		560.000	560.000
Overført overskud.....		6.959.044	6.546.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>7.719.044</b>	<b>7.106.683</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		866.000	767.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>866.000</b>	<b>767.000</b>
Merkur, anlægslån og erhvervslån.....		2.097.281	2.355.759
Feriepengeindefrysning.....		605.245	246.663
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>2.702.526</b>	<b>2.602.422</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.639.687	1.390.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		278.858	325.340
Anden gæld.....		2.424.893	1.560.961
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.343.438</b>	<b>3.276.435</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.045.964</b>	<b>5.878.857</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.631.008</b>	<b>13.752.540</b>
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	 <b>7</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	560.000	6.546.683	0	7.106.683
Forslag til resultatdisponering.....		412.361	200.000	612.361
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>560.000</b>	<b>6.959.044</b>	<b>200.000</b>	<b>7.719.044</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	16	1
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	80.564	35.816	2
Regulering af udskudt skat.....	99.000	109.000	
	<b>179.564</b>	<b>144.816</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	Rettigheder	Goodwill	3
Kostpris 1. januar 2020.....	1.885.720	1.885.720	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>1.885.720</b>	<b>1.885.720</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	204.286	204.286	
Årets afskrivninger .....	94.286	94.286	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>298.572</b>	<b>298.572</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>1.587.148</b>	<b>1.587.148</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4
Kostpris 1. januar 2020.....	5.629.388	2.298.522	
Tilgang.....	3.012.240	224.148	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>8.641.628</b>	<b>2.522.670</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	651.480	1.830.968	
Årets afskrivninger .....	142.539	290.074	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>794.019</b>	<b>2.121.042</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>7.847.609</b>	<b>401.628</b>	

## NOTER

	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
Kostpris 1. januar 2020.....	218.942	0	
Tilgang.....	0	30.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>218.942</b>	<b>30.000</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	23.598	0	
Årets værdireguleringer .....	-12.060	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>	<b>11.538</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>230.480</b>	<b>30.000</b>	

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	6
Merkur, anlægslån og erhvervslån.....	2.359.099	261.818	990.523	2.607.259	
Feriepengeindefrysning.....	605.245	0	0	246.663	
	<b>2.964.344</b>	<b>261.818</b>	<b>990.523</b>	<b>2.853.922</b>	

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for langfristet gæld til pengeinstitut på 2.359 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 5.933 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.848 tkr.

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut har virksomheden ved skadesløsbrev givet virksomhedspant på 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer mv. og goodwill mv.
